
2 0 1 9 / 2 0 2 0

RO
DO

KM
EN

  
  

BL
AC

K 
IS

 T
HE

 N
EW

 B
LA

CK
  

  
NO

VI
NK

Y,
 K

TE
RÉ

 M
US

ÍT
E 

M
ÍT

» 
  

  
M

IL
UJ

EM
E 

FE
ST

IV
AL

Y 
  

VÝ
LE

T 
JA

KO
 P

ŘE
KV

AP
EN

Í::
 T

OK
IO

 
M A G A Z I N E

Švédsko. 
Evropské Silicon Valley

FESTINA
Group



lotus-watches.com

L
S1

84
6-

2/
1 

79
0C

Z
K

 · 
L

S1
84

6-
2/

3 
99

0C
Z

K
 · 

18
71

1/
2 

32
90

C
Z

K



festina.com

F2
03

64
/3

 6
49

0C
Z

K
 · 

F2
03

86
/1

 3
59

0C
Z

K



wild beautywild beautywild beauty

J871/2 9990CZK



10.

16.

12. 26. 37.

40.

48.46.20.18.

FESTINA GROUP8 9FESTINA GROUP

C
on

te
nt

s

Rozhovor s 
Vaimalama Chaves

Rodokmen

Švédsko, 
Hledíme do budoucnosti

Swarovski ®
 zářivý partner

Dámské
chronografy

Vodní sporty

Milujeme festivalyNovinky
 které musíte mít

Označení Swiss MadeBlack is the new black



C
h

a
v

e
s

V
a

i
m

a
l

a
m

a

FESTINA GROUP10 11FESTINA GROUP

R O Z H O V O R

Kdo nebo co se Vám v poslední době líbilo na Instagramu?
Byl to vtip, který mi někdo poslal, ale byl to dost černý humor, 
takže Vám ho nemohu vyprávět!

U jaké písně se tak trochu stydíte za to, že znáte její text?
Znám nazpaměť písničku „Mélissa non ne pleures pas“ od 
skupiny Minikeums...

Využila jste někdy svoji slávu, abyste něco získala?
To by nebylo správné využívat získanou slávu k prosazování 
svého. Máme-li v hlavě nějaký cíl, musíme sami vynaložit naše 
úsilí, abychom ho dosáhli, aniž bychom k tomu někoho využívali 
:-)

Jaký seriál je Váš nejoblíbenější?
Nedívám se na seriály ;-)

Odmítla jste někdy někomu fotografii nebo selfie?
Ne, to jsem nikdy neodmítla :-)

Litovala jste někdy svojí účasti v soutěži, jako je Miss France?
Ne. Všechny akce mají své plusy a mínusy, bylo by naivní si 
myslet, že je vše jen růžové. Nicméně i když je to někdy náročné, 
vždy člověk může být hrdý na to, že vykouzlil tolika lidem úsměv 
na tváři!

Na jakou aktivitu byste chtěla mít více času?
IChtěla bych mít více času pro sebe, sama pro sebe, abych mohla 
vařit, sportovat, spát, chodit ven, jíst, tančit, bavit se... Všechno 
tohle si užiji příští rok ;-)

Komu jste v poslední době odmítla poskytnout svoje telefonní číslo?
Nikdo mi o telefonní číslo nikdy neřekl. Haha. Ale v nejhorším 
případě bych dala číslo na organizaci.

Jaký styl u hodinek upřednostňujete a co podle Vás vypovídají 
hodinky o Vaší osobnosti?
Mám ráda jednoduché hodinky, s velkým kulatým číselníkem 
a tenčím koženým řemínkem. Ale zajímalo by mě, co to o mně 
vypovídá!

Používáte mobilní telefon jako budík?
Ano! Haha. Mimochodem, dokonce několikrát denně.

Jakou poslední lež jste řekla?
„Kdo, já!? Ne. Já jsem tu čokoládovou tyčinku nedojedla! “

Jaký koncert jste naposledy navštívila?
To si nepamatuji!!! To už bude hodně let!!!

Co je pro Vás obtížnější: žádat o dovolení nebo o odpuštění?
Žádat o dovolení. Nemám problém přijmout odpovědnost a 
omluvit se, když je to nutné.

Co byste řekla lidem, kteří Vás nemají rádi??
Neřekla bych jim nic. Proč bych mluvila s lidmi, kteří mě nemají 
rádi? Nelze potěšit každého, nechala bych je na pokoji.

Komu byste nikdy nesvěřila tajemství?
Novináři!!! Aha, takže se nikdy nic pořádného nedozvíme!•



FESTINA GROUP12 13FESTINA GROUP

budoucnostido
hledí

Švédsko

Tato skandinávská země, která je nazývána evropským Silicon 
Valley, vyniká jako výkonná severská technologická říše.

Jejich vysoce kvalifikovaná pracovní síla a specifický způsob 
práce ovlivňují občanskou společnost, vysoké školy i firmy. Její 
občané byli klíčovými postavami při vzniku a rozšíření internetu 
a některých prvotřídních technologických firem, jakými jsou např. 

Skype či Spotify.

N E W S

S3119/1 11690CZK



FESTINA GROUP14 15FESTINA GROUP

N E W S N E W S

budoucnosti
tockholm není nijak vzdálen ostatním hlavním městům 
starého kontinentu, ovšem s výjimkou, že se pyšní 
více mezinárodními projekcemi než mnoho jiných 
měst obdobné velikosti. Díky této mezinárodní auře je 

nedílnou součástí společností, které na švédském území vznikají, již 
od počátku poslání exportu. Jedná se o společnosti globální, které 
jsou na mezinárodních trzích aktivní již od prvního dne.

Moderní charakter je latentně vlastní i firemní kultuře 
organizací. V rámci řízení talentů se pracovníkům ve švédských 
společnostech nabízí velká míra nezávislosti. Organizace 
posilují kreativitu, podporují rozhodovací pravomocí a 
pracovní doba je skutečně flexibilní: neexistuje žádný pevný 
harmonogram, pokud prokážete výsledky, můžete pracovat 
z domu. Předpokládá se, že pracovník bude plnit svoje cíle. 
Stejně tak i hierarchie jsou obvykle spíše ploché, takže mezi 

zaměstnanci a manažery není velký odstup moci.
Švédsku se navíc během globální ekonomické krize, která 
započala v uplynulém desetiletí, podařilo nejen zůstat nad vodou, 
ale dokonce také zrychlit svůj růst. Co se týče technologického 
rozvoje a vzniku start-upů předčila země mnohé Evropské státy. 

Tímto způsobem vytvořila země malý shluk podnikatelů 
v Evropě spolu s ekosystémem, který přispívá ke vzniku 
společností primárně zaměřených na technologie. Ve skutečnosti 
18 % pracovních pozic v hlavním městě této země souvisí 
s technologickými inovacemi. Vezměte si například společnosti, 
které jsou známy po celém světě, např. IKEA, Spotify, Skype, 
Ericsson, Electrolux, Volvo, nebo technologické lídry jako 
Niklas Zennström (Skype), Daniel Ek (uTorrent a Spotify) a 
Martin Lorentzon (Spotify) – ti všichni pochází z této malé 
severské země.

S pouhými 10 miliony obyvatel vytvořilo Švédsko v posledních 
letech více multimilionových dolarových společností na hlavu 
než kdekoliv jinde ve světě s výjimkou Silicon Valley. A úspěch 
vznikajících společností ve Švédsku je propojen se všemi těmito 
faktory: mezinárodní poslání, flexibilní kultura organizací, 
výkonná digitální struktura, vysoce kvalifikovaná pracovní síla 
a velikost populace ideální pro testování inovací.

A navzdory tomu všemu samotné hodnoty a kultura země zabraňují 
nadměrnému prezentování vlastních úspěchů. Podnikání chápou 
jako snahu spolupracovat a přikládat každému názoru stejnou 
váhu, aby mohli společně tvořit optimální řešení. Tato pokora má 
bezpochyby co do činění se skutečností, že země je na světové 
technologické mapě stále docela neznámá a o technologické říši, 
jakou se v poslední době stala, se obecně málo hovoří. Možná jsou 

ale právě tyto hodnoty jako skromnost a umírněnost, které jsou pro 
zemi tak typické, důvodem jejího růstu.

V roce 2019 koupila společnost Festina 
Group švédskou společnost Kronaby, 

která je lídrem v oblasti rozvoje softwaru 
pro připojené hybridní hodinky.

1| S0712/1 7290CZK
2| S2445/1 9990CZK
3| S3111/1 12990CZK
4| S0729/1 9990CZK

1 2 3 4



FESTINA GROUP16 17FESTINA GROUP

Rodokmen

1. LP1889-1/1  1490CZK
2. 18709/1  2990CZK
3. 18707/1  2990CZK
4. 18709/3  2990CZK
5. 18711/1  3290CZK

6. LP1678-2/1  790CZK
7. LP1889-2/1  1190CZK

8. LP1889-4/1  790CZK
9. LP1778-1/1  990CZK

10. LP1641-1/1  1190CZK
11. LP1678-1/1  1190CZK
12. LP1641-1/2  1190CZK

1

2

6

7

8

9

3

4

5

10

11

12



FESTINA GROUP18 19FESTINA GROUP

Klasická a elegantní. Černá barva 
není jen stálicí v šatnících. Bez 

ohledu na velikost zůstává sezónu 
po sezóně hlavní součástí módních 

trendů.

1. LS2066-2/3
890CZK
2. LS2066-2/2
890CZK
3. LS2067-2/3
890CZK
4. LS2072-2/2 
890CZK
5. LS2067-2/2  
890CZK
6. LS2071-2/2
890CZK

6. 

5. 

4. 

3. 

2. 

1. 



m a d e

S W I S S

FESTINA GROUP20 21FESTINA GROUP

Hodinky s označením Swiss Made 
musí vždy obsahovat certifikovaný 

švýcarský strojek.

Poslední revizi tohoto označení došlo 1. ledna 2017, kdy vstoupil 
v platnost kontroverzní federální předpis, jehož účelem bylo 
lépe definovat hranice termínu „Swiss“ (a poprvé obsahoval 
také chytré hodinky, které dosud nebyly způsobilé, aby získali 
originální označení). Zmíněné hranice se týkají prvních 
„manufactures d’horlogerie“ (hodinářů) a „ébauches“ (hodinové 
strojky). Neboli se týkají strojků: hodinky s označením Swiss 
Made musí vždy obsahovat certifikovaný švýcarský strojek. 
Kromě toho musí mechanický vnitřek hodinek a) být formulován 
a montován ve Švýcarsku, b) být schválen a absolvovat kontrolu 
v dané zemi a c) výroba a materiály „švýcarského“ původu musí 
dohromady představovat alespoň 60 % konečné hodnoty hodinek 
(ne výroby). To znamená, že můžete dovézt nebo externě 
zajistit 40 % součástek a procesů, aniž byste přišli o toto označení 
helvetského kříže.

Švýcarské? O něco více než z poloviny. •

Označení Swiss Made na hodinkách 
je tak prestižní, že jsou uživatelé 

ochotni zaplatit až o 50 % navíc, aby 
si mohli takový kousek s osvědčením 

zakoupit.

H O V O Ř Í M E  O  K V A L I T Ě



FESTINA GROUP22

Ale to není vše. Mají-li výrobci toto osvědčení, mohou požádat 
o dvě označení, která nepředstavují přímo Swiss Made, ale 
jsou také prestižní: Např. Swiss Movement nebo Swiss Quartz. 
S těmito označeními mohou značky potichounku exportovat 
základní strojek (tzv. „ebauche“), který lze poté upravovat mimo 
Švýcarsko) a dokončit výrobu hodinek v jiných zemích. Nejsou 
tak omezené jako označení „Designed by Apple in California“ 
ani tak přísné jako označení Made in USA (kde je nutné, aby 
výroby i materiály pocházely z Ameriky), ovšem umožňují 
oficiálně využívat hodnotu označení „Švýcarský“ (Swiss).

Tak jsme již řekli, strojek je první podmínkou. 
Na Swiss Made se ovšem vztahují ještě dva 
požadavky: samotný strojek musí být do pouzdra 
umístěn ve Švýcarsku a samozřejmě také 
závěrečná kontrola musí být také prováděna tam.

F20005/4
3490CZK

F20006/4
3490CZK

J814/A  39990CZK

J864/3  13990CZK



5ATM   sapphire cristal

25FESTINA GROUP

C4611/1  6290CZK  · C4470/4  4290CZK

C4697/2
7590CZK

C4685/1
5990CZK

C4686/1
5990CZK

C4687/1
6790CZK

C4702/1 11190CZK C4704/1 11190CZK



®

FESTINA GROUP26 27FESTINA GROUP

Objevujte kolekci 
Lotus Silver s krystaly 
Swarovski®

Stříbro a



FESTINA GROUP28

os Angeles, 24. února 2019 – Swarovski® se 
stal partnerem oceněného kreativního ředitele a 
návrháře Davida Korinse, který proslul svoji prací 
na Broadwayi, kde vytvořil oslnivou dekoraci scény 
pro 91. ročník udílení Oscarů. Mezi hlavní prvky 

letošní scény patřily „Crystal Cloud“, instalace ve tvaru oblak 
o hmotnosti 1600 liber, „Crystal Swag“, třípatrový 54 stop 
široká formace připomínající stuhu a dvě instalace na pozadí 
předávajících „Crystal Presenter Backing“. Na tyto čtyři 
struktury bylo použito 41 tisíc krystalů Swarovski®, jejichž 
výroba vyžadovala 15 osob a více než 2100 hodin práce. 
Tento elegantní design oživil celou scénu a stal se oslavou 
dlouhodobé spolupráce společnosti Swarovski, Academy 
Awards® a odkazu firmy v zábavním průmyslu.

Historie značky Swarovski® na stříbrném plátně sahá 
k samotným počátkům Hollywoodu před 85 lety, kdy 
krystaly debutovaly v Hollywoodu ve filmu „Plavovlasá 
Venuše“ s Marlene Dietrich. Její historie je nabitá ikonickými 
momenty, od Marilyn Monroe ozdobené oslnivými klenoty 
Swarovski® a její písně „Diamonds Are a Girl’s Best Friend“ 
ve filmu „Páni mají radši blondýnky“ až po Audrey Hepburn, 
která doplnila malou černou elegantní tiárou Swarovski® ve 
filmu „Snídaně u Tiffanyho“. V posledních letech se krystaly 
Swarovski® objevily v řadě úžasných produkcí včetně filmů 
„Bohemian Rhapsody“, „Největší showman“, „Černá labuť“, 
„Velký Gatsby a v Disneyho adaptacích „Popelka“ a „Kráska 
a zvíře“. •

1. F20384/2
000CZK
2. F20387/2
000CZK
3. F20406/2
000CZK
4. F20408/1 
000CZK
5. F20338/1
000CZK

1

2

3

4

5





CH
RO
NO 
BI
KE

FESTINA GROUP32 33FESTINA GROUP

C H R O N O  B I K E

Cyklistika je i nadále vzkvétajícím sportem, který má po celém světě 
mnoho příznivců. Kolekce Chrono Bike jim všem vzdává hold a 
každý rok modely obnovuje a přináší výjimečnou řadu úchvatných 

chronografů.

Společnost Festina je již 25 let 
oficiálním dodavatelem časomíry 
nejvýznamnějších cyklistických 

závodů po celém světě. 
V současnosti pěstuje značka svoje 

silné pouto se světem cyklistiky 
prostřednictvím úspěšné kolekce 

Chrono Bike

F20448/1
5190CZK

F20448/7
5190CZK

F20450/6
4990CZK

Richard Virenque



FESTINA GROUP34 35FESTINA GROUP

Zelená

1. J852/5  17590CZK

2. F20344/6  4190CZK

3. J861/4  11990CZK

4. J862/3  12990CZK

5. F20448/6  5190CZK

6. 18677/2  3490CZK

7. F20450/4  4990CZK

8. 18678/5  3690CZK

3

1

2

4

5

6

7

8



37FESTINA GROUPFESTINA GROUP36

D O K O N A L Á  K O M B I N A C E

B E T T E R
t o g e t h e r

Silné charakterní ženy s výraznou osobností a vybraným vkusem.   
Pokud jste jednou z nich, potřebujete také odpovídající hodinky. Potěšte 
se chronografem a ukažte, jaký máte styl.   Chronografy už nejsou jen 

pro muže.

CHRONO
GRAFY
Dámské

LS2087-2/3
890CZK

LS1829-2/1
990CZK LS2051-2/2

990CZK

C4668/1
6490CZK

J861/3
11990CZK 18704/1

3690CZK

LP1791-1/1
990CZK

F20420/1
2590CZK

LP1791-4/1
990CZK

18676/1
3290CZK

18676/4
3290CZK

F20395/1
5990CZK

F20398/1
5190CZK

SILVER
925

SILVER
925



w

FESTINA GROUP38 39FESTINA GROUP

barevné
šperky

Je na čase přivést šperkovnici 
k životu! Ve vašem 

každodenním výběru doplňku 
nesmí chybět podmanivé 

barvy a ty nejsvůdnější tóny. 
Barevné klenoty se skvěle 

hodí k překvapivému osvěžení 
minimalistického vzhledu 

a také dokonale vypovídají 
o vaší osobnosti.

1. LP1963-1/3 1190CZK

2. LP1788-2/2 1190CZK

3. LP1882-4/2   590CZK

4. LP1979-2/2   790CZK

5. LP1963-1/1 1190CZK

6. LP1608-4/3   590CZK

7. LP1882-4/3   590CZK

8. LP1979-1/2 1190CZK

9. LP1963-4/1   790CZK

10. LP1886-4/2   690CZK

11. LP1963-1/2 1190CZK

12. LP1920-2/2 1490CZK

13. LP1963-2/3  790CZK

14. LP1963-4/2  790CZK

15. LP1979-4/2  790CZK

16. LP1957-4/2   690CZK

17. LP1963-2/1   790CZK

18. LP1787-2/4  1190CZK

19. LP1963-4/3 690CZK

20. LP1957-1/2 1190CZK

1

2

3

4

14

15

12

13

10

11

18

19

17

16

5

6

8

7

9

20



FESTINA GROUP40 41FESTINA GROUP

Vo d n í
sporty

Vodní sporty mají čím dál více příznivců, kteří je provozují na vlastní pěst, v páru 
a nebo s přáteli či rodinou. A nezáleží na tom, zda se jim věnujete v bazénu, 

v moři, jezerech či řekách. Provozování vodních sportů patří k velmi vzrušujícím a 
zábavným zážitkům, přičemž ne všechny disciplíny vyžadují vysoký stupeň tělesné 

zdatnosti či technické dovednosti. Proto jsou vhodné prakticky pro každého. 
Vodním sportům jsou nejvhodnější zejména v letním období, i když přibývá čím dál 

více odvážlivců, kteří se je nebojí provozovat po celý rok.

F20461/1
3390CZK



FESTINA GROUP42 43FESTINA GROUP

F20461/3 3390CZK

F20462/4 3390CZK

F20461/2 3390CZK

F20461/4 3390CZK

F20462/2 3390CZK

F20462/1 3390CZK

F20462/3 3390CZK



Kids
45FESTINA GROUPFESTINA GROUP44

Dětské oblečení a doplňky se také řídí módními trendy a přinášejí 
designy, které oslavují nejmódnější, barevné a zábavné potisky a 
kresby.  Tímto způsobem děti prostřednictvím vzhledu vyjadřují 
svůj vkus a styl, a to již od raného věku.

I ti malí jdou s dobou!

K
57

82
/4

  1
09

0C
Z

K

K
57

82
/2

  1
09

0C
Z

K

K
57

82
/1

 1
09

0C
Z

K

K
57

76
/6

  1
19

0C
Z

K
K

57
76

/5
 1

19
0C

Z
K

K
57

76
/4

 1
19

0C
Z

K

1. K5777/1 790CZK | 2. K5777/3 790CZK | 3. K5777/5 790CZK | 4. K5777/4 790CZK | 5. K5777/8 790CZK

2

5

3

1

4



must have
T R E N D

must love
T R E N D

FESTINA GROUP46 47FESTINA GROUP

F20475/1
2390CZK

F20476/1
2890CZK18594/1

2490CZK

LS1751-2/1
1290CZK

LS1751-1/1
1290CZK

LS1838-2/2
990CZK

F20330/4
4790CZK

F20330/5
4790CZK

18680/2
5390CZK

A
na

 L
oc

ki
ng

 S
pr

in
g 

Su
m

m
er

 2
02

0

P
ra

da
 C

ru
ce

ro
 2

02
0

Pe
dr

o 
de

l H
ie

rr
ov

 S
pr

in
g 

Su
m

m
er

 2
02

0

V
al

en
ti

no
 S

pr
in

g 
Su

m
m

er
 2

02
0



FESTINA GROUP48 49FESTINA GROUP

Lotus & Primavera Sound 
(Barcelona, Španělsko)

Ví
c

e 
n

ež
 j

en
 h

u
d

ba

Lotus & Collisioni
(Barolo, Itálie)

V tomto ohledu se jedná o jeden z nejlepších festivalů 
z hlediska mezinárodní projekce a kvality účinkujících, 
ve kterém se čím dál více kombinují různé hudební žánry. 
V letošním roce v rámci 10. výročí se bude festival konat také 
v Los Angeles.
Značka Lotus tam nemohla nebýt, neboť byla oficiálním 
sponzorem každičkého koncertu. Již nyní se těšíme na festival 
PrimaveraSound v roce 2020!

Každý rok se s  příchodem pěkného počasí vrací 
také zvuk živé hudby, který doprovází různé festivaly 
po celém světě. Festivaly samozřejmě nejsou jen 
o hudbě: je to skvělý důvod cestovat, navštívit nová 
místa a užít si nezapomenutelné zážitky a skvělou 
atmosféru v  tom nejlepším tempu. Rádi byste také 
nějaký vyzkoušeli?
My jsme to udělali!

Festina & Lovefest
(Vrnjacka Banja, Srbsko)

Lotus & Mediolanum Forum 
& Palazzo dello Sport 
(Milan / Řím, Itálie)

Festina nechtěla zůstat pozadu s láskou a bude se účastnit 
festivalu Lovefest nedaleko srbského Bělehradu. Na festivalu, 
který se každoročně koná v malém srbském městečku, vystupuje 
více než 200 umělců a během třídenní party ho navštíví téměř 
100 tisíc návštěvníků.

Součástí vazby značky Lotus na hudbu je také „oficiálním 
dodavatelem časomíry skvělých událostí“, které se 
konají v multifunkčních prostorách MediolanumForum a 
Palalottomatica nedaleko Milána a Říma. Představují skvělou 
příležitost být svědkem nejlepších koncertů v Itálii!

Jako oficiální dodavatel časomíry nechtěla značka Lotus 
chybět ani na malém festivalu Collisioni, který se koná 
v italském Barolo. V letošním roce na něm vystupovali slavní 
umělci jako např. Liam  Galagher.



TO
K

IO

51FESTINA GROUPFESTINA GROUP50

Troufnete si na 
jeho návštěvu?

V Ý L E T  J A K O  P Ř E K V A P E N Í

ť už se na hlavní město Japonska podíváte jakkoliv, 
vždy je obrovské. Samotná metropolitní oblast Tokia 
je domovem čtvrtiny japonského obyvatelstva, což 
představuje přibližně 12 miliónů lidí. Tak obrovské 

město ukrývá mnohá tajemství a kuriozity, díky kterým zaujímá 
v různých kategoriích vrcholné pozice světových rekordů.

Tokio, kterému se přezdívá hlavní město světové gastronomie 
a pyšní se záviděníhodnou úrovní vzdělávání, je městem 
s nejvyšším počtem michelinských restaurací (asi 300) a 
největším počtem univerzit (více než 150) na světě. Je to město, 
ve kterém se tyčí nejvyšší japonská věž (TokyoSkytree - 634 m) 
a které má největší rybí trh na světě (Tsukiji - každý den se zde 
prodá asi 3000 tun mořských plodů a ryb). Je to také hlavní 
město, která má nejvíce prodejních automatů (1 na každých 
12 metrů), ve kterých koupíte prakticky cokoliv.

Navíc je Tokio také městem s nejnižší mírou kriminality a je 
považováno za nejbezpečnější město na světě. Troufnete si na 
jeho návštěvu? •



FESTINA-LOTUS, S.A. reserves the right to modify any model or technical characteristic at any time. 

The prices in this catalogue are the maximum retail prices recommended by FESTINA-LOTUS, S.A. and can be updated 

or modified without previous notice. 

shop.festina.cz


